Чувашская Республика
Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района
от  30 сентября 2021 года 					                            № 9
Время проведения: 10.00
	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», заместитель Совета профилактики

	члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырским ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

                                                         ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Работа Таушкасинской библиотеки по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.
1. Рассмотрение представления ГД МО МВД России «Цивильский» в отношении Р. в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ.
1. Рассмотрение представления ГД МО МВД России «Цивильский» по обвинению А. в совершении преступления, предусмотренного ст.116.1 УК РФ.
1. Уточнение списков; неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети, семейных дебоширов, подучетных лиц.
1. О состоянии преступности на территории Таушкасинского сельского поселения в том числе в сфере семейно – бытовых отношений.
1. Информация о проделанной работе за 9 месяцев 2021г.
1. О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Таушкасинского сельского поселения.
1.  Профилактика и дополнительные противоэпидемические мероприятия по предотвращению распространения  COVID-2019 на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района ЧР.
1. Профилактика мошенничества.

1. Работа Таушкасинской библиотеки по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.
Выступила: библиотекарь Таушкасинской библиотеки.
1.1.Рассказала о работе Таушкасинской библиотеки по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения и о пропаганде трезвого образа жизни. Сообщила, что работа проводится согласно плану работы.
1.2.Информацию библиотекаря принять к сведению.

2. Рассмотрение представления ГД МО МВД России «Цивильский» в отношении Р. в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения.
Ознакомил членов совета профилактики с представлением ГД МО МВД России «Цивильский» в отношении Р. в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ.
Заслушали: Р.
Сообщил, что не обдумал свой поступок, сожалеет о содеянном, впредь обещает подобные проступки не совершать.
Решили: Рекомендовать Р. соизмерять свои поступки и трезво оценивать их последствия.

3. Рассмотрение представления ГД МО МВД России «Цивильский» по обвинению А. в совершении преступления, предусмотренного ст.116.1 УК РФ.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения.
Ознакомил членов совета профилактики с представлением ГД МО МВД России «Цивильский» по обвинению А. в совершении преступления, предусмотренного ст.116.1 УК РФ.
Сообщил, что данный поступок А. совершает не в первый раз. Следствие данных поступков является чрезмерное употребление спиртных напитков.
Заслушали: А.
Сообщил, что впредь обещает не совершать данных поступков и злоупотреблять спиртными напитками.
Решили: Рекомендовать А. устроиться на постоянное место работы, не употреблять спиртные напитки, тем более в присутствии несовершеннолетних детей и не допускать рукоприкладства к жене и заниматься воспитанием детей.

4. Уточнение списков; неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети, семейных дебоширов, подучетных лиц.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения.
Сообщил, что на учете Таушкасинского сельского поселения как неблагополучные состоят 4 семьи, в которых воспитываются несовершеннолетние дети, также состоят на учете 7 человек семейных дебоширов; 1 несовершеннолетний на учете ПДН и 2 человека, состоящие как подучетные лица.

Обсудили положение дел в каждой неблагополучной семье, участвовали члены совета профилактики.
Решили: особое внимание обратить на неблагополучные семьи: О. и А, т.к. несовершеннолетние дети находятся в социально-опасном  положении из-за семейных скандалов.

Обсудили положение в семье Л., имеющих 4 несовершеннолетних детей; положение в семье Е., имеющих 4 несовершеннолетних детей. Отметили, что в этих семьях родители замечены в употреблении спиртных напитков.
Решили:
1.Семью Л. и Е. поставить на внутренний профилактический учет.
2.Классным руководителям детей этих семей посетить детей на дому, установить условия проживания, условия занятий дома.

5. О состоянии преступности на территории Таушкасинского сельского поселения в том числе в сфере семейно – бытовых отношений.
Докладчик: участковый уполномоченный.
1.Информацию принять к сведению.
2.Участковому уполномоченному усилить профилактическую работу правонарушений на территории Таушкасинского сельского поселения.

6. Информация о проделанной работе за 9 месяцев 2021г.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения.
1.1 Доклад принять к сведению.
1.2.Усилить профилактическую работу в Таушкасинском сельском поселении.

7. О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Таушкасинского сельского поселения.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения.
Призываю быть особенно внимательными к соблюдению правил пожарной безопасности. В случае обнаружения пожара сообщать в подразделение пожарной охраны по телефону 101, 112.
1.1.Принять к сведению полученную информацию.
1.2.Усилить взаимодействие с пожарной охраной Цивильского района.
1.3.Провести инструктажи по пожарной безопасности на сходах граждан.
1.4.Старостам населенных пунктов обеспечить первичные средства пожаротушения, проверить наличие средств оповещения при пожаре (рында).

8.  Профилактика и дополнительные противоэпидемические мероприятия по предотвращению распространения  COVID-2019 на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района ЧР.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения.
Сообщил, что нужно предельно внимательно относиться к рекомендациям врачей и органов власти. Соблюдать масочный режим.
1.1.Администрации Таушкасинского сельского поселения улучшить работы по соблюдению масочного режима в местах скопления людей.
1.2.Усилить работу по проведению вакцинации населениям.

9. Профилактика мошенничества.
Выступил: инспектор.
Сообщил о новых способах мошенничества и разъяснил как вести себя в той или иной ситуации и не стать жертвой мошенников.
1.1.Принять к сведению информацию.
1.2.Населению Таушкасинского сельского поселения быть бдительными, не сообщать незнакомым лицам счета банковских карт и не переводить деньги незнакомым лицам.
1.3.На сходах граждан проводить разъяснительную и профилактическую работу среди жителей с целью предупреждения мошенничества.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова